茨社協第２６８７号

令和７年２月４日

「福祉のお仕事」ホームページ
登録事業所 各位

社会福祉法人茨城県社会福祉協議会
常務理事兼事務局長 潮田 勝利

「学生の福祉職場アルバイト募集事業（県受託事業）」について

本会の事業推進につきましては、日頃から御協力を賜り深く感謝申し上げます。

 さて、本会では、学生が社会福祉施設等でアルバイトをすることで、学生の福祉・介護

への理解・関心を高めるとともに、福祉・介護の職場の魅力や仕事内容への理解を促進し、
学生の福祉・介護への将来の職業選択に寄与することを目的として、別添実施要項に基づ
き「学生の福祉職場アルバイト募集事業（県受託事業）」を実施することといたしました。
 つきましては、下記のとおり参加事業所を募集いたしますので、学生アルバイトの受入
についてご協力をいただける場合には、お申し込みくださいますようお願いします。
 なお、令和７年２月２１日（金）までにお申し込みをいただいた事業所は、各学校に対
し３月上旬に配布するチラシに掲載する予定ですので、ご承知おきくださいますようお願
いします（本会ホームページは、随時更新いたします）。

記

１ 申し込み手続きの流れ
  別添「学生の福祉職場アルバイト募集事業実施要項」参照

２ 申し込み方法
  次のグーグルフォームからお申し込みください。

https://forms.gle/mC7cgqpgdF1nC4Zm8

３ 留意点
（１）本事業は、普段ご利用いただいている「福祉のお仕事」とは別に求人票を作成して

いただくこととなります。
（２）本事業は、新卒採用のための求人ではありませんのでご留意ください。

４ 添付書類
（１）学生の福祉職場アルバイト募集事業実施要項
（２）求人票記入例
（３）学生アルバイトの労働条件に関する自主点検表

【問合わせ先】

社会福祉法人 茨城県社会福祉協議会

福祉人材・研修部（担当：落合）

〒３１０－８５８６ 水戸市千波町１９１８番地

 セキショウ・ウェルビーイング福祉会館２階

 ＴＥＬ：０２９－２４４－４５４４

ＦＡＸ：０２９－２４４－４５４３